
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Lenka	ROČEJDLOVÁ

Název	práce Strategické	řízení	rozvoje	vybrané	obce

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující
Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KŘE

Vedoucí	práce Řehoř	Petr,	doc.	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku doc.	Ing.	Petr	Rehor	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
2.	Naplnění	cíle	práce	1.5
3.	Metodický	postup	1.5
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.0
5.	Práce	s	literaturou	2.0
Poznámka:	Pouze	3	cizí	zdroje.
6.	Formální	stránka	1.5
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.5
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Diplomová	práce	se	věnuje	problematice	strategického	řízení	obce.	Pro	sběr	primárních	dat	byly
využity	metody	rozhovoru	i	dotazníkového	šetření.	U	sekundárních	dat	byly	sestaveny	3	analýzy	-
PESTLE,	analýza	zájmových	skupin	a	SWOT.	Zhodnocena	byla	i	spolupráce	obce	a	její
hospodaření.	Na	základě	výsledků	analýz	a	pomocí	párového	srovnání	byla	zjištěna	strategie	WO
(hledání).	Přínosem	práce	je	provedení	a	zpracování	dotazníkového	šetření	mezi	obyvateli	obce
Borek	a	zhodnocení	vnějšího	prostředí	obce	pomocí	vybraných	analýz.	Tyto	výstupy	umožnily
definovat	rozvojové	strategie.	Autorka	navrhla	několik	možných	návrhů	na	zlepšení	současného
stavu	spolu	s	charakteristikou	projektu	a	jeho	ohodnocením.
Oproti	původní	neobhájené	práci	byla	rozšířena	sada	otázek	v	dotazníku	a	byl	navýšen	počet
respondentů.	V	práci	bylo	i	zhodnoceno	hospodaření	obce.	V	návrzích	studentka	určila	konkrétní
strategie	spolu	s	určením	možného	budoucího	projektu.	Výstupy	se	tak	mohou	stát	důležitým
pokladem	při	tvorbě	strategického	plánu,	který	dosud	obci	chybí.	Veškeré	náměty	a	výsledky
šetření	umožní	starostovi	obce	lépe	a	efektivněji	řídit	rozvoj	jeho	obce.	
Cíle	práce	byly	naplněny.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí



Jaké	strategie	(projekty)	budou	v	obci	dle	vašich	návrhů	realizovány?

Datum:	03.05.2016 Podpis	vedoucího	diplomové	práce


